




Kelas : D
Prodi : Hotel Services

TANGGAL
PERTEMUAN

Bab : Pendahuluan. Metode sampling

Uraian: 1. Mengetahui dan memahami arti 
kata statistik 2. Mengetahui dan memahami 
pengertian statistik diskriptif 3. Mngetahui 
dan memahami teknik sampling 
probabilitas dan non probabilitas 4. 
Mengatahui cara penentuan ukuran sample 
dan kriteria sample yang representatif
Bab : Penyajian data kualitatif
Uraian: 1. seting kolom, 2. input data 
variabel, 3. pemberian kode, 4. pembuatan 
kategori, 5. cross tab.
Bab : Distribusi frekuensi
Uraian: 1. Membuat tabel distribusi 
frekuensi dari jumlah kelas interval dan 
panjang kelas interval. 2. Membuat tabel 
distribusi frekuensi sederhana, komulatif, 
dan relatif.
Bab : Central Tendency

Uraian: 1. Mengetahui & memahami arti & 
kegunaan ukuran central tendency seperti; 
rata-rata hitung, median, dan modus. 2. 
Menghitung rata-rata hitung, median, dan 
modus, kuartil, desil, persentil untuk data 
individu dan data kelompok
Bab : Ukuran penyebaran
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Uraian: 1. mengetahu, memahami dan 
menjelaskan arti serta kegunaan ukuran 
penyebaran 2. menghitung dengan 
menggunakan ukuran penyebaran : 
variansi, simpangan baku dan koefisien 
variansi baik untuk data individu ataupun 
data yang dikelompokkan. 3. menetapkan 
penggunaan masing2 ukuran penyebaran 
yang sesuai dengan data hasil observasi.
Bab : Regresi sederhana dan Korelasi

Uraian: 1. Menentukan hubungan antara 2 
variabel dengan menggunakanrumus 
korelasi produk moment Pearson maupun 
rumus korelasi rank Spearman untuk data 
yang bersifar ordinal 2. Mengetahui dan 
menghitung koefisien determinai dan 
interpretasinya 3. Menentukan persamaan 
regresi sederhana dengan metode least 
square dengan menentukan terlebih dahulu 
koefisien regresi a dan b dalam persamaan 
y = a+b(x)
Bab : Distribusi peluang

Uraian: 1. menjelaskan arti distribusi 
peluang dan variabel acak. 2. mengetahui 
perbedaan distribusi peluang continu dan 
district 3. melakukan perhitungan-
perhitungan distribusi peluang dengan 
menggunakan distribusi normal baku
Bab : Uji hipotesis kurva norma
Uraian: 1. mendefinisikan arti hipotesis dan 
uji hipotesis 2. menjelaskan jenis-jenis 
kekeliruan yang mungkin terjadi dalam uji 
hipotesis 3. menjelaskan langkah2 
pengujian hipotesis 4. melakukan uji 
dengan menggunakan metode pendekatan 
statistik tertentu
Bab : UTS
Uraian: 
Bab : Uji hipotesis diskriptif
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Uraian: 

Hipotesis mengenai harga atau niai suatu 
variabel mandiri, tidak membuat suatu 
perbandingan atau hubungan.
Bab : Uji hipotesis asosiatif
Uraian: Hipotesis asosiatif adalah suatu 
pernyataan yang menunjukkan adanya 
hubungan antara 2 variabel atau lebih.
Bab : Uji Hipotesa komparatif

Uraian: Mempelajari Hipotesis komparatif 
yang merupakan pernyataan yang 
menggambarkan dugaan terhadap suatu 
harga dalam satu variabel atau lebih pada 
sampel yang berbeda.
Bab : Uji hipotesa one sample t test
Uraian: Uji hipotesa terhadap satu rata-rata 
dalam satu populasi dengan menggunakan 
kuva t
Bab : Uji Hipotesa t test 2 sample 
berpasangan & SPSS
Uraian: 
Bab : Uji Hipotesa t test 2 sample tidak 
berpasangan
Uraian: Melakukan uji hipotesarata-rata 2 
sampel dari 2 populasi dengan 
menggunakan kurva t, secara manual dan 
dengan SPSS15 11/18/2023
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Ukuran central tendency tidak dapat 
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Distribusi peluang dapat diartikan sebagai 
sebuah daftar dari keseluruhan hasil suatu 
percobaan yang disertai peluang dari 
masing2 hasil yang bersangkutan

Korelasi adalah suatu metode yang dapat 
digunakan untuk mengukur tingkat atau 
derajat hubungan antar variabel. Dalam hal 
ini metode korelasi adalah suatu metode 
yang mencoba menentukan sejauhmana 
suatu persamaan linear mapun tak linear 
dapat menjelaskan tingkat atau derajat 
hubungan antar variabel tersebut.

Ukuran central tendency tidak dapat 
diinterpretasikan secara terpisah dengan 
tingkat penyebaran niai-nilai data tersebut 
terhadap nilai rata-ratanya. Suatu kumpulan 
data yang homogen maka penyebaran 
nilai2 data terhadap rata2nya = 0. Untuk 
data yang heterogen akan mempunyai 
variasi nilai-nilai data terhadap rata-
ratanya. yang disebut deviasi rata-rata, 
simpangan baku, variansi, dan koefisien 
variansi.







12/8/2023 19-08-2023 26-08-2023
1 2 3

1 2191396783 Yuda Amar Hibatullah F √ √ √
2 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D √ √ √
3 2221397792 Adji Primantoro D X X √
4 2201397064 Alam Widiantoro B X X X
5 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D √ √ √
6 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D √ √ √
7 2221397796 Asyifa Nabillah D √ √ √
8 2221397731 Azka Bilal Yukari D √ √ √
9 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D √ √ √

10 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D √ √ X
11 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D √ √ √
12 2221397800 Erina Marsanti D X X X
13 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D X X √
14 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D √ √ X
15 2221397803 Fitramsyah D X X X
16 2221397804 Ganis Apshani Putri D √ √ √
17 2221397805 Helmi Yahya D X X √
18 2221397806 Idam Daniswara D √ √ √
19 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D √ √ √
20 2221397808 M Anand Zidan D X X X
21 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D X X X
22 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D √ √ √
23 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D √ √ √
24 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D √ √ √
25 2211397383 Munifatul Mardhiyah D √ √ √
26 2221397814 Natalia Michellin D √ √ √
27 2221397815 Novita Wulandari D √ √ √
28 2221397816 Prabawangi Sanoja D √ √ √
29 2221397817 Putra Aditya D X X X
30 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D √ √ X
31 2221397818 Revi Naufal Majid D √ √ √
32 2201397090 Ridho Yusuf Rozaqi B X X X

(1+2)
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33 2221397819 Rizki Dwi Budianti D √ √ √
34 2221397820 Rizky Riananda D X X X
35 2221397822 Sherly Era Safira D √ √ X
36 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D √ √ √
37 2221397824 Tri Mulyono D √ √ √
38 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D √ √ √
39 2221397826 Widya N.O Damar D √ √ √
40 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)



2/9/2023 9/9/2023 16-09-2023 23-09-2023 30-09-2023 7/10/2023 14-10-2023 21-10-2023 28-10-2023
4 5 6 7 8 9 10 11 12
√ √ X √ √ √ √ √ √
√ √ X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X X √ X √ X X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ X √ √ √ √
√ X √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X X √ X √ X X √
√ √ √ √ √ √ X √ √
√ X √ √ X √ X √ √
√ X √ √ √ √ X √ √
√ √ √ √ X √ √ √ √
√ X √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X X √ √ √ √ √ √
√ X X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ X √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X √ √ X √ X X √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ X √
√ X X √ √ √ X √ √
√ √ X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X X √ X √ X X √

Dosen

TANGGAL PERTEMUAN
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√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ X X √ √ √ √ √ √
√ X X √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
√ √ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR : Tanpa ada keterangan
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



4/11/2023 11/11/2023 18-11-2023
13 14 15
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 8 7 46.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 8 7 46.67  %
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ 5 10 66.67  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 5 10 66.67  %
√ √ √ 5 10 66.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 6 9 60  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 8 7 46.67  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Statistics
: HANI ERNAWATI, SE., MBA

MATA KULIAH



√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 5 10 66.67  %
√ √ √ 3 12 80  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 15 100  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 15 100  %

: Tanpa ada keterangan



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2191396783 Yuda Amar Hibatullah F C
2 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D D
3 2221397792 Adji Primantoro D B
4 2201397064 Alam Widiantoro B K
5 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D B
6 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D B
7 2221397796 Asyifa Nabillah D B
8 2221397731 Azka Bilal Yukari D B
9 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D B

10 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D B
11 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D B
12 2221397800 Erina Marsanti D K
13 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D B
14 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D B
15 2221397803 Fitramsyah D B
16 2221397804 Ganis Apshani Putri D B
17 2221397805 Helmi Yahya D B
18 2221397806 Idam Daniswara D B
19 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D C
20 2221397808 M Anand Zidan D E
21 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D B
22 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D C
23 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D B
24 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D B
25 2211397383 Munifatul Mardhiyah D K
26 2221397814 Natalia Michellin D K
27 2221397815 Novita Wulandari D B
28 2221397816 Prabawangi Sanoja D B
29 2221397817 Putra Aditya D B
30 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D B
31 2221397818 Revi Naufal Majid D B
32 2201397090 Ridho Yusuf Rozaqi B K
33 2221397819 Rizki Dwi Budianti D B
34 2221397820 Rizky Riananda D B
35 2221397822 Sherly Era Safira D B
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36 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D B
37 2221397824 Tri Mulyono D C
38 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D B
39 2221397826 Widya N.O Damar D B
40 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D B
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